
Kandidati aplikues per Pergjegjes Baze te ofruesit 
publik tc AFP-se duhct te permbushe kriteret, si 
me poshte: 
1. Kritere re pergjithshme: 
a) te kete zotesi te plote per te veprua.r; 
b) te jete ne kushte sheodetesore qe e lcjojne te 
kryeje deryren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn tc forrnes se 
prerc per kryerjen e veptave penalc; 
d) cc mos ketc ndaj tij masa disiplinore qc nuk 
jane shuar; 
e) tc dernonstroje vlera te larta tc etikes, sjelljes 
dbe komuniki.mit; 
f) te dernonstroje aftcs] te organizimit dhe 
planifikimit srraregjik, aftes] analitikc per zgjidhjen e 
problemcve; 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.15(2019 "Per nxitjen e punesimii", Ligjit nr.15/2017, date 16.02)017 '1 Per orsimin dhe 
formimin projesiona! nii Republiken e Shqiperise", Udhezimitnr.12, date 10.06.2021, te Ministrise se Arsimit, Sportit dhe 
Rinise "Per procedurat e pranimii e te emerimii te mesuesii ne nje vend te lire pune ne institucionet arsimore publike te' 

arsimii paruuniuersiiar dhe pe'r adminieirimin e porta1it "Mesues per Shqiperine", Udhezimit rrr.14 date 27.05.2021 "Per 

miinyre'n e organizimit dhe veprimta.rise se· institucioneve tif arsimit dhe [ormimii profesional, si dhe aspektet e 
menaxhimii te hurimeoe njerezore, perberjes se njesise se zmnllimit te ofruesve te arsimii dhe formfrnit profesional dhe 

zhuiilimi! tif uazhduar profesional te personelit", 
Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesrne Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton krijimin e venclit te lire per pozicionin: 

-Pergjegjes i Bazes Prodhuese te Shkolles. 
Kriteret e marrjes ne pune te Pergjegjesit te Bazes Prodhuese. 

Lenda:Njoftirn per levizje paralele. 
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l. Dosja c aplikirnit, e cila pcrmban 
dokumcntacioni.n e kerkuar, sipas njoftimit te 
vcndit te lire; duhet tc perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jetcshkrimin (CV-ne), sipas shtojces 11 te 
kctij udhezimi; 
c) kartcn e identirctit 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qc verteton 
kualifikimet, trajnimet apo cc rjera te perrnendura 
neCV; 
g) certifikatc ose deshrni per nivelin e njohurive 
ne tcknologjinc e informacionit; 
h) verterim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjcs gjyqesore; 
j) vertctim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij 
nuk ka rnarre rnasa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vlcresim pune 
nga punedhenes te rneparshern. 
2. Te gjitha dokurnenret duhet te f ene origjinale 
ose kopje tc noterizuara te tyre. Dokurnentet ne 
gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen 
shqipe dhe noterizuara. 
3. Dokumentet c aplikimit dorezohen ne zyren 
e procokollit cc _ofruesit publik te i\FP-se, brenda 
dates.QL. f..J Lj .2024. . 

Dokumentet e aplikimit. 

g) te dernonstroje aftesi drejruesc, te puncs ne 
grup dhe motivirnit, 
3. Kritere ce posac;me per pergjcgjes Baze Prodhuese, c1e 
mbulon kulruren profesionalc: 
a) cc kete diplome te srudirnevc universitare te 
nivelit "Master shkencor" (ose ce barasvlershme) 
ne njc nga fushat qe lidhct me kualifikirnct 
profesionalc te ofruesit te ;\FP-se; 
b) re kete tc pakten kategorinc "Mesucs i 
kuali fikuar"; 
c) te kete punuar te pakten 5 vjet ne nje ofrucs 
publik te J-\ FP-sc; 
d) te kete njohuri te certifikuara ne perdorirnin e 
tcknologjisc se infonnacionit. 
4. Te ketc pervoje pune te pakten 3 vjet ne 
fushen qe lidhet me kualifikimet profesionaJe 
profesionale te njerit prej drejtimeve mesirnore te 
ofruesit te ,'\ FP-sc. 
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